

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
BEBERIBE-CE**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210525004

Processo Administrativo Nº 20210525004

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES

Data de Publicação: 18/06/2021 08:21:59

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 06/08/2021 11:48:13

LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: GRANELLI	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 1KG.LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 20.298	Valor Unit.: 3,55		Valor Total: 72.057,90
Item: 2	Unidade: KG	Marca: CÉLIA	Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO DE 1ª - POLIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 1KG. INVOLADOS. PRODUTO CARACTERÍSTICO DA TIPIFICAÇÃO, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 45.451	Valor Unit.: 5,01		Valor Total: 227.709,51
Item: 3	Unidade: KG	Marca: CELIA	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO, TIPO I EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTES E RESISTENTES DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 1KG, ACONDICIONADO EM FARDO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) DE 30KG. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 24.906	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 99.624,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: STEVITA	Modelo:
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCO PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DE 65 A 80 ML, COM TAMPA.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,02		Valor Total: 603,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: QUAKER	Modelo:
Descrição: AVEIA EM FARELO - GLUTEN, PACOTE DE 450G AVEIA EM FLOCOS FINOS. PESO LÍQUIDO DE 450G. EMBALAGEM: PRODUTO ENVOLTO EM PAPEL IMPERMEÁVEL E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, HERMETICAMENTE FECHADOS. APRESENTANDO PERÍODO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO.			
Quantidade: 2.469	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 22.221,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: CASA DA VÓ MARIA	Modelo:
Descrição: ALHO AMASSADO EM PASTA (SEM SAL) - EMBALAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE EM POTE DE 1KG. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA DE ALHO, ORÉGANO, GOMA XANTANA, ÁCIDO CÍTRICO, BENZONATO E SORBATO DE POTÁSSIO. ISENTO DE ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO A 90% DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 12.757	Valor Unit.: 14,90		Valor Total: 190.079,30
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: LIANE	Modelo:
Descrição: BOLACHA MAISENA OU MARIA SEM LACTOSE - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PACOTE 400GR. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, DESCRIÇÃO DA AUSÊNCIA DE LACTOSE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES APÓS A ENTREGA."			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,99		Valor Total: 1.198,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
BEBERIBE-CE**

Item: 8	Unidade: PCT	Marca: PREDILLETO	Modelo:
<p>Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - COM COMPOSIÇÃO À BASE DE FARINHA DE TRIGO E LEITE, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM 3 DIVISÓRIAS EM PACOTES DE 350 A 400G. REGISTRO DO M.S. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 2.640,00	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: PELAGGIO	Modelo:
<p>Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM 3 DIVISÓRIAS EM PACOTES DE 350 A 400G. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇUCAR E SAL REFINADO. REGISTRO DO M.S. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>			
Quantidade: 17.860	Valor Unit.: 4,55	Valor Total: 81.263,00	
Item: 10	Unidade: KG	Marca: PANELAÇO	Modelo:
<p>Descrição: COLORÍFICO - PACOTE COM 100G. INVOLADOS E LIVRES DE IMPUREZAS. PRODUTO À BASE DE URUCUM, PURO, SEM ADIÇÃO. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>			
Quantidade: 35.458	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 31.912,20	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: SUPER TOZZO	Modelo:
<p>Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG. GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>			
Quantidade: 9.153	Valor Unit.: 8,29	Valor Total: 75.878,37	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: KUMÊ	Modelo:
<p>Descrição: FEIJÃO DE CORDA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG. GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>			
Quantidade: 29.643	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 127.464,90	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: BONOMILHO	Modelo:
<p>Descrição: FLOCOS DE MILHO - PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 500G. SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. INVOLADOS E SEM MISTURAS. REGISTRO DO M.S. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO.</p>			
Quantidade: 45.563	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 86.569,70	
Item: 14	Unidade: LATA	Marca: NINHO ZERO LACTOSE	Modelo:
<p>Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE, COM LECITINA, ENZIMA LACTASE, ACRESCIDO DE VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM UNITÁRIA COM PESO DE 300G A 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA ENTREGA. SOMENTE SERÃO ACEITOS PRODUTOS APROVADOS PELA COMISSÃO DE APROVAÇÃO DE MARCAS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS/SMED.</p>			
Quantidade: 410	Valor Unit.: 18,02	Valor Total: 7.388,20	
Item: 15	Unidade: KG	Marca: BOM DU LEITE	Modelo:
<p>Descrição: LEITE INTEGRAL EM PÓ - OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL DE 26G DE PROTEÍNA, 38G DE CARBOIDRATOS E 26G DE LIPÍDIOS. DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE. EMBALAGEM DE 1KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>			
Quantidade: 9.437	Valor Unit.: 31,00	Valor Total: 292.547,00	
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: VENEZA	Modelo:
<p>Descrição: MACARRÃO PARAFUSO - MASSA DE SÊMOLA DE TRIGO PASTEURIZADO, ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICO E RESISTENTE AO MANUSEIO (NÃO SE ABRA COM FACILIDADE) COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 500G (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM) ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS DE 10 PACOTES, ISENTOS DE MORFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA</p>			
Quantidade: 26.342	Valor Unit.: 2,28	Valor Total: 60.059,76	

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
BEBERIBE-CE

Item: 17	Unidade: PCT	Marca: VENEZA	Modelo:
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - À BASE DE SÊMOLA ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. COM APARÊNCIA CLARA, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZEM O PRODUTO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 7.981	Valor Unit.: 3,35	Valor Total: 26.736,35	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: FUGINI	Modelo:
Descrição: PASSATA DE TOMATE- ISENTO DE GLÚTEN, ISENTO DE GORDURAS TRANS, COM TOMATE, AÇÚCAR E SAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM 340G, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 7.203	Valor Unit.: 1,46	Valor Total: 10.516,38	
Item: 19	Unidade: GRF	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL - RICO EM VITAMINAS, ANTIOXIDANTES, ÁCIDO CÍTRICO E TBHQ, EMBALAGEM PET COM 900ML. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 6.993	Valor Unit.: 8,74	Valor Total: 61.118,82	
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: PALADAR	Modelo:
Descrição: PÃO TIPO HOT DOG - EM SACO PLÁSTICO COM PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 45G, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, CONTENDO DE 400G A 500G. À BASE DE FARINHA DE TRIGO. AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, GORDURA VEGETAL, SAL E LEITE. COM GLÚTEN. ALVARÁ DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA DO ESTADO DO CEARÁ. VALIDADE MÍNIMA DE 8 DIAS E DATA DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 66.920	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 267.680,00	
Item: 21	Unidade: KG	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1KG, SEM IMPUREZAS. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM O DECRETO 75697/75-MS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 4.316	Valor Unit.: 0,83	Valor Total: 3.582,28	
Item: 22	Unidade: GRF	Marca: SADIO	Modelo:
Descrição: TEMPERO COMPLETO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 28.575	Valor Unit.: 1,79	Valor Total: 51.149,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA	084	41.385.163/0001-17	2.164.914,80	1.799.999,42	Sim
2 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	099	15.839.938/0001-77	2.164.914,80	1.975.950,00	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	028	12.622.231/0001-16	2.056.922,54	1.980.000,00	Sim
4 DIONISON PEREIRA ARAUJO	027	27.254.755/0001-79	2.164.914,80	2.050.000,00	Sim
5 A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI	005	38.246.722/0001-01	2.159.515,32	2.099.999,00	Sim
6 WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME	074	03.590.562/0001-20	2.167.466,20	2.100.000,00	Sim
7 DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	042	41.557.349/0001-06	2.861.551,90	2.143.000,00	Sim
8 F.ROUMES R. DE AGUIAR	069	20.169.492/0001-50	2.144.785,55	2.144.785,55	Não
9 S W DE LIMA CARDOSO - ME	097	20.375.092/0001-00	2.164.914,80	2.159.510,00	Sim
10 YBP COMERCIAL LTDA - ME	063	26.970.227/0001-53	2.163.782,07	2.163.782,07	Sim
11 EMERSON DOS SANTOS BARROS	008	36.203.327/0001-08	2.164.914,80	2.164.914,80	Sim
12 GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO	053	19.593.376/0001-85	2.164.914,80	2.164.914,80	Sim
13 ISAC MONTEIRO DOS SANTOS ME	020	10.815.666/0001-51	2.164.914,80	2.164.914,80	Sim
14 L R PORTO - EPP	035	29.134.309/0001-56	2.164.914,80	2.164.914,80	Sim
15 J R MAIA NETO COMERCIAL ME	073	26.904.751/0001-26	2.164.914,80	2.164.914,80	Não
16 FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA ME	009	10.564.758/0001-06	2.164.914,80	2.164.914,80	Sim
17 COMERCIAL ANIZ	095	33.146.817/0001-21	2.850.487,99	2.850.400,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
BEBERIBE-CE**

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
E. BERNARDO DE SOUZA ME	030 30.406.114/0001-05	2.164.914,80	1.715.998,90	Sim
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	096 41.600.131/0001-97	2.164.914,80	1.716.021,55	Não

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 06/08/2021 11:48:13
LOTE 02**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: CEBOLA BRANCA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERNA E COM BRILHO, INTACTA, FIRME E BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS.			
Quantidade: 17.530	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 36.813,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: CENOURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTO OU DEFEITOS, TERRA, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA, ÍNTEGRAS E FIRMES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA.			
Quantidade: 7.972	Valor Unit.: 2,25		Valor Total: 17.937,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: TOMATE - VERMELHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGROS E FIRMES, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 75% DE MANUTENÇÃO, SEM FERIMENTOS, OU DEFEITOS, TERNOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.			
Quantidade: 1.453	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 3.196,60
Item: 4	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COMPACTA E FIRME, CASCA ÍNTEGRA E COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS.			
Quantidade: 10.469	Valor Unit.: 3,15		Valor Total: 32.977,35
Item: 5	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: BETERRABA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADA, LISA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. EMBALADA EM SACOS DE RÁFIA.			
Quantidade: 3.038	Valor Unit.: 2,32		Valor Total: 7.048,16

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME	042 32.434.478/0001-16	166.001,02	97.972,11	Sim
2 ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA	054 41.385.163/0001-17	166.001,02	97.999,99	Sim
3 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	089 15.839.938/0001-77	166.001,02	101.100,00	Sim
4 L R PORTO - EPP	058 29.134.309/0001-56	166.001,02	102.000,00	Sim
5 FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA ME	077 10.564.758/0001-06	166.001,02	102.390,00	Sim
6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	059 12.622.231/0001-16	157.824,38	102.410,00	Sim
7 DIONISON PEREIRA ARAUJO	099 27.254.755/0001-79	166.001,02	103.100,00	Sim
8 K M DE LIMA	066 32.155.867/0001-02	164.309,55	112.000,00	Sim
9 ISAC MONTEIRO DOS SANTOS ME	083 10.815.666/0001-51	166.001,02	120.900,00	Sim
10 S W DE LIMA CARDOSO - ME	049 20.375.092/0001-00	166.001,02	143.995,00	Sim
11 GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO	093 19.593.376/0001-85	166.001,02	143.998,99	Sim
12 F.ROUMES R. DE AGUIAR	055 20.169.492/0001-50	163.977,92	143.999,99	Não
13 WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME	044 03.590.562/0001-20	166.001,02	145.697,78	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
BEBERIBE-CE**

14 A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI	084	38.246.722/0001-01	164.908,10	163.970,00	Sim
15 EMERSON DOS SANTOS BARROS	074	36.203.327/0001-08	166.001,02	166.001,02	Sim
16 J R MAIA NETO COMERCIAL ME	009	26.904.751/0001-26	166.001,02	166.001,02	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
E. BERNARDO DE SOUZA ME	091	30.406.114/0001-05	166.001,02	117.400,00	Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 06/08/2021 11:48:13
LOTE 03**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: BANANA - TAMANHO MÉDIO
 Descrição: BANANA - TAMANHO MÉDIO (100G) DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, EM PENCAS INTEGRAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA.
 Quantidade: 4.968 **Valor Unit.:** 2,10 **Valor Total:** 10.432,80

Item: 2 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: MAMÃO - DE PRIMEIRA QUALIDADE
 Descrição: MAMÃO - DE PRIMEIRA QUALIDADE COM 80% DE MATURAÇÃO, FRUTOS DE TAMANHO UNIFORME, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM MACHUCADOS.
 Quantidade: 791 **Valor Unit.:** 1,50 **Valor Total:** 1.186,50

Item: 3 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: MAÇÃ - TAMANHO MÉDIO
 Descrição: MAÇÃ - TAMANHO MÉDIO DE 80 A 100G, DE QUALIDADE, IN NATURA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO DE TRANSPORTE.
 Quantidade: 379 **Valor Unit.:** 6,28 **Valor Total:** 2.380,12

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA ME	066	10.564.758/0001-06	39.574,61	13.999,42	Sim
2 PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME	091	32.434.478/0001-16	39.574,61	14.449,00	Sim
3 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	081	15.839.938/0001-77	39.574,61	19.885,00	Sim
4 ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA	056	41.385.163/0001-17	39.574,61	19.999,99	Sim
5 WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME	029	03.590.562/0001-20	39.574,61	20.799,98	Sim
6 DIONISON PEREIRA ARAUJO	008	27.254.755/0001-79	39.574,61	20.850,00	Sim
7 GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO	005	19.593.376/0001-85	39.574,61	23.000,00	Sim
8 K M DE LIMA	055	32.155.867/0001-02	39.374,65	24.979,00	Sim
9 F.ROUMES R. DE AGUIAR	032	20.169.492/0001-50	39.267,71	30.999,99	Não
10 L R PORTO - EPP	006	29.134.309/0001-56	39.574,61	31.000,00	Sim
11 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	012	12.622.231/0001-16	37.581,12	33.400,00	Sim
12 S W DE LIMA CARDOSO - ME	085	20.375.092/0001-00	39.574,61	37.497,00	Sim
13 A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI	063	38.246.722/0001-01	39.405,96	39.405,96	Sim
14 EMERSON DOS SANTOS BARROS	030	36.203.327/0001-08	39.574,61	39.574,61	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
ISAC MONTEIRO DOS SANTOS ME	077	10.815.666/0001-51	39.574,61	12.000,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
BEBERIBE-CE

E. BERNARDO DE SOUZA ME 065 30.406.114/0001-05 39.574,61 24.960,00 Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 06/08/2021 11:48:13
LOTE 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	KG	DUBOI	
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, A PARTIR DO MUSCULO BOVINO, BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA, CONGELADA, EMBALADO À VÁCUO EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 1.000G, ACONDICIONADO E IMPRESSO, EM TINTA, NA EMBALAGEM PLÁSTICA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F) OU (SIE), A ORIGEM, VALIDADE E FABRICAÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA (EMBALAGEM SECUNDÁRIA). VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade:	32.361	Valor Unit.:	20,00
			Valor Total: 647.220,00
2	KG	DUBOI	
Descrição: CARNE BOVINA CONGELADA FATIADA EM BIFE (PATINHO) - EMBALADO A VÁCUO EM FILME PLÁSTICO EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA)			
Quantidade:	604	Valor Unit.:	27,07
			Valor Total: 16.350,28
3	PCT	KAICÓ	
Descrição: CARNE DE CHARQUE DIANTEIRA. EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO DE 500G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS. AMOSTRAS COM NÚMERO DE FABRICAÇÃO DO LOTE E VALIDADE, FICHA TÉCNICA E LAUDOS FÍSICO-QUÍMICO E MICROBIOLÓGICO DO ANO CORRENTE. NÃO ACEITÁVEL J. BEEF.			
Quantidade:	804	Valor Unit.:	20,40
			Valor Total: 16.401,60
4	KG	MERCI	
Descrição: PEITO DE FRANGO, CONGELADO, EMBALAGEM DE PESO APROXIMADO DE 1KG (O PESO DEVE ESTAR REGISTRADO NA EMBALAGEM DO PRODUTO), COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F). ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPA LACRADA E IDENTIFICAÇÃO DO PESO TOTAL. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO. DE FRANGO, CONGELADO, EMBALAGEM DE PESO APROXIMADO DE 1KG (O PESO DEVE ESTAR REGISTRADO NA EMBALAGEM DO PRODUTO), COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F).			
Quantidade:	37.383	Valor Unit.:	11,88
			Valor Total: 444.110,04
5	KG	REGINA	
Descrição: FRANGO ABATIDO, INTEIRO IN NATURA, ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO DAS/DIPOA). REGISTRO SIF.			
Quantidade:	11.447	Valor Unit.:	11,00
			Valor Total: 125.917,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA	022	41.385.163/0001-17	1.673.329,41	1.249.998,92	Sim
2 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	089	15.839.938/0001-77	1.673.329,41	1.285.000,00	Sim
3 M&S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	097	05.505.613/0001-02	167.332.941,00	1.313.000,00	Não
4 L R PORTO - EPP	076	29.134.309/0001-56	1.673.329,41	1.315.000,00	Sim
5 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	087	12.622.231/0001-16	1.589.826,62	1.315.100,00	Sim
6 R.L DE SOUZA	095	05.974.937/0001-81	1.672.503,42	1.317.000,00	Sim
7 DIONISON PEREIRA ARAUJO	068	27.254.755/0001-79	1.673.329,41	1.380.000,00	Sim
8 GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO	060	19.593.376/0001-85	1.673.329,41	1.428.499,99	Sim
9 DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	096	41.557.349/0001-06	1.684.657,10	1.429.500,00	Sim
10 F.ROUMES R. DE AGUIAR	074	20.169.492/0001-50	1.669.199,46	1.559.999,98	Não
11 A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI	065	38.246.722/0001-01	1.672.477,30	1.588.790,00	Sim
12 FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA ME	062	10.564.758/0001-06	1.673.329,41	1.588.900,00	Sim
13 WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME	027	03.590.562/0001-20	1.673.329,41	1.590.000,00	Sim
14 G MELLO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA -	003	27.454.755/0001-12	1.649.754,40	1.638.000,00	Sim
15 DURASOL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	054	13.020.625/0001-67	1.673.329,41	1.639.000,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
BEBERIBE-CE**

16 S W DE LIMA CARDOSO - ME	093	20.375.092/0001-00	1.673.329,41	1.670.200,00	Sim
17 EMERSON DOS SANTOS BARROS	084	36.203.327/0001-08	1.673.329,41	1.670.220,00	Sim
18 ISAC MONTEIRO DOS SANTOS ME	090	10.815.666/0001-51	1.673.329,41	1.673.329,41	Sim
19 YBP COMERCIAL LTDA - ME	092	26.970.227/0001-53	1.673.329,41	1.673.329,41	Sim
20 J R MAIA NETO COMERCIAL ME	083	26.904.751/0001-26	1.673.329,41	1.673.329,41	Não
21 COMERCIAL ANIZ	098	33.146.817/0001-21	2.369.356,19	2.369.300,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
E. BERNARDO DE SOUZA ME	034 30.406.114/0001-05	1.673.329,41	1.015.814,20	Sim
NC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARNES LTDA	088 05.949.336/0002-08	1.673.329,41	1.015.903,42	Não
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	024 41.600.131/0001-97	1.677.195,01	1.670.222,50	Não

Ana Cristina Lopes da Silva
AUTORIDADE: ANA CRISTINA LOPES DA SILVA